亀田西中学校

副主査　関川　竜太

合により，使用材料が変更あるいは実習自体が中止となる場合があります。変更等と

す！！「令和３年度　諸校費の納入について（お知らせとお願い）」の文書のとおり，

１０月分の諸校費として，日本スポーツ振興センター掛金を引き落とさせていただき

ます。就学援助認定されたご家庭は掛金が免除となります。引き落とし日・金額は下

記のとおりです。ご確認ください！！

　日頃から諸校費の集金につきまして，ご理解とご協力いただきありがとうございま

なった場合は，事務たよりを通じてお知らせいたします。預貯金高不足にならないよ

うご留意いただき，納入が円滑に行われますようよろしくお願い申し上げますm(_ _)m

　また，今後は技能教科の実習材料の発注が行われます。新型コロナウイルス等の都

１０月分諸校費の金額が異なります。

口座引き落とし日 令和３年１０月５日（火）

就学援助認定のご家庭（全学年共通） 1,240円

上記以外のご家庭（全学年共通） 1,700円

共同学校事務室の活動紹介です！！

共同学校事務室とは？？

事務の効率化等を推進するために，昨年度から共同学校事務室が始まりました。中学校区単位で事

務室を組織し，月１・２回火曜日に亀田西中学校区の学校は，亀田西小学校で活動をしています。

共同学校事務室の役割・業務内容

中学校区単位の各学校で，校務分掌の割り振られた業務を行います。

○給与（給与，諸手当，共済組合，税務（年末調整）等）

○総務（旅費，人事（任用事務），社会保険，休暇等）

○財務（公費，管財，預り金（諸校費），各種会計）

○その他公務分掌で割り振られた用務（学籍・教科書等）

給与・総務・財務関係書類の相互点検

を行っています！！相互点検を行うことで，

細かいミスを見つけることができ，また自

校の事務処理の参考になることがとても

多く，学校事務の効率化・平準化の推進

に繋がっています！！情報交換の場とし

ても貴重です！

今後，江南区全体でＩＣＴの研修会を行

います！